
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

________№ m sh
Москва

О согласовании решения Комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области об установлении тарифов на тепловую энергию, 

приводящих к превышению установленного в среднем по Ленинградской 
области предельного максимального уровня тарифов на тепловую энергию

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 

31, ст. 4159), постановлением Правительства Российской Федерации от 

22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2012, № 44, ст. 6022), Положением о 

Федеральной антимонопольной службе, утвержденным постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30.06.2004 № 331 (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2004, № 31, ст. 3259), на основании 

заявления Комитета по тарифа и ценовой политике Ленинградской области от 

20.06.2016 № КТ-5-1000/16-0-0, 

п р и к а з ы в а ю :

1. Согласовать решение Комитета по тарифам и ценовой политике 

Ленинградской области (далее -  Комитет) об утверждении приказа Комитета «О 

внесении изменений в приказ Комитета по тарифам и ценовой политике 

Ленинградской области от 30.12.2015 № 343-п «Об установлении долгосрочных 

параметров регулирования деятельности и тарифов на тепловую энергию на

2016-72378( 1)



коллекторах источника тепловой энергии закрытого акционерного общества 

«БазэлЦемент-Пикалево», поставляемую потребителям на территории 

Ленинградской области, на долгосрочный период регулирования 2016-2018 

годов», приводящее к превышению предельного максимального уровня тарифов 

на тепловую энергию, установленного приказом ФАС России от 12.11.2015 № 

1086/15 «Об установлении предельных минимальных и максимальных уровней 

тарифов на тепловую энергию (мощность), производимую в режиме 

комбинированной выработки электрической и тепловой энергии источниками 

тепловой энергии с установленной генерирующей мощностью производства 

электрической энергии 25 мегаватт и более».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя ФАС России В.Г. Королева.

Временно исполняющий 
обязанности Руководителя

2016-72378( 1)


